et Raymond Gasc et de plus encore : Arnaud de Martres,

sous-chapelain de St Etienne; Vital Bonhomme, Guillaume

de Puybusque, Bertrand Bonhomme et Pierre de Samatan,

qui a écrit la charte.
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La nourrice Aymengarde
1 renonce à un legs.

Le 10 février 1290.

Bernard-Raymond et Raymond de Puybusque frères, fils de

Raymond Ier, après avoir soumis aux arbitres Arnaud et Raymond,
prud'hommes, le différend qui existait entre eux au sujet de l'héré-

dité de leur mère, Saptaline, précédement décédée, entrent en

arrangement avec la nourrice Aymengarde, qui avait reçu de Sap-
taline un legs de cinq sous toulousains, dans le testament de celle-

ci, écrit de la main de Raymond Oulmier, notaire public de Tou-
louse. Aymengarde — évidement entretenue dans la maison —

fait abandon de ce legs en faveur des enfants qu'elle a nourris.

L'acte est écrit sous le règne de Philippe le Hardi, Hugues Mas-

caron étant évêque de Toulouse. Témoins : Pierre-Raymond et

Vital Aymeric (de la rue) St Rome 2, bouchers; Jean du Pont vieux
de Toulouse, notaire rédacteur.

Noverint universi quod post illud dictum, arbitrium et

pronunciationem et ratione illius dicti arbitrii et pronuncia-
tionis quod et quam Arnaldus Boni hominis et Ramundus

Boni Hominis arbitri seu arbitratoris a partibus infrascriptis
communiter electi, pronunciati seu arbitrati fuerant super
illis causis et controversis que vertabantur seu verti spera-
bantur inter Bernardum-Ramundi de Podio Buscano pro se

ex parte una et Ramundum de Podio Buscano pro se ex

altera, ratione hereditatis et bonorum que fuerunt et reman-

serunt a domina sabtalina matre quondam partium predicta-

1. Archives du château d'Auribail.
2. Comme nous le verrons plus en détail au paragraphe C du chapitre XXI, les

boucheries de Toulouse étaient, surtout, groupées dans deux quartiers différents.
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rum cujus dicti arbitrii seu pronuntiationis, ego notarius

infrascriptus eadem die qua hec acta fuerunt ad faciendum

inde cartam receperam mandamentum.

Ibidem et incontinenti Aymengarda nutrix que moraba-

tur cum dicto Ramundo de Podio Buscano ratione et pré-

cepte dicte pronuntiationis absolvit et quictavit in perpetuum
dictum Bernardum-Bernardi de Podio Buscano et ejus ordi-

nium et omnia bona sua presentia et futura de omni eo quod
ei vel in predictis suis bonis petere poterat et putabat occa-

sione illorum quinque solidorum tolosanorum quos dicta

quondam domina sabtalina mater dicti Bernardi-Ramundi

eidem Aymengarde nutrici in suo ultimo dari jusserat testa-

mento, sicut in carta ejusdem testamenti, quam Ramundus

Olmeria publicus Tholose notarius scripsit plenius contine-

tur, promittens. Nihilhominus dicta Aymengarda nutrix et

guirens eidem Bernardo-Ramundi et ejus ordinio de se ipsa
et de omnius aliis viventius ex suis parentibus ei occasione

dicti legati aliquid petentibus in futurum. Renuncians ipso

Aymengarda exceptioni doti : conditioni sine causa et gene-
ra.li actionis et omni alii auxilio.

Actum decimo die introitus mensis februarii regnante

Philippo rege francorum, Hugone episcopo Tholosano, anno

incarnationis Domini M.CC.LXXX nono. Hujus rei sunt testes

Petrus Ramundus et vitalis Aymerici de Sancto

Romano affactatores et Johannes de Ponte-Veteri, publicus
Tholose notarius qui cartam istam scripsit.
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Testament de Raymond II de Puybusque 1.

Le 25 juin 1297.

Belle pièce, en parchemin de 75 sur 48 centimètres; mais simple
copie, exécutée en 13o4, de la charte originale.

Ainsi que pour le testament de Raymond de Puybusque, père
de celui-ci (ci-devant n° III), je me servirai du mot-à-mot, pour les

parties du texte que je traduis intégralement, afin de vous rendre

plus sensibles les sentiments et l'état d'esprit du testateur.

Quoniam nullus in carne positus, mortem evadere potest,
nec est qui divinum valeat effugere indictum propter quod
non cessat sapiens suis propriis rebus disponere seu etiam

ordinare. Idcirco in nomine sancte et individue trinitatis,
Patris et filii et spiritus sancti amen.

Ramundus de podio buscano nlius quondam Ramundi de

podio buscano de carraria affactatorum Tholose, magna
infirmitate sui corporis detentus, suo tamen bono sensu et

perfecta memoria existens fecit suum testamentum et rerum

suarum dispositionem.
In primis vero, testator predictus reliquit et legavit de

bonis suis, amore dei et requie anime sue et omnium Christi

fidelium defunctorum operi ecclesie sancti Stephani sedis

Tholose cujus erat parrochianus quinque solidos tolosanos.

Et domino capellano majori ejusdem ecclesie tres solidos

tolosanos.

Et quatuor inde sub capellanis, cuique duodecim denarios

tolosanos.

1. Archives du château d'Auribail.
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Et quatuor inde scholaribus, cuique VI denarios tolosanos.

Et torticio quod defertur ante corpus Christi quando ca-

pellanus vadit visitatum infirmos per parochiam dicte eccle-